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الأول

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

الدكتوراه الدرجة العلمية :

361 الفصل : 

DPME-1  تعليم الرياضيات التخصص : نوع الخطة :
الاصدار :

42 ساعات الخطة :

الرسالة نظام الدراسة :

مستوى الطالب : عدد الساعات المجتازة
كليهمارئيسي الجنس : 

42الفئة :  متطلبات الجامعة
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  طرق احصائية للباحثين

  النظرية الاسلامية للمناهج - 
دراسة مقارنة
  مناهج بحث

  أصول وفلسفة تعليم الرياضيات

  تحليل تصميم المناهج

  احصاء متقدم

  تقويم التحصيل التربوي والبرامج
التربوية

  التدريس في التعليم العالي

  دراسات في تطوير مناهج 
الرياضيات

  تحليل وتصميم التدريس في تعليم
الرياضيات

  إعداد خطة بحث

  تطبيقات الحاسب الآلي في 
المنهج

  حلقة نقاش في مناهج وطرق 
تعليم الرياضيات

  دراسة مستقلة في تعليم 
الرياضيات

  الاختبار الشامل

  الرسالة

  المعادلات التفاضلية العادية

  مقدمة في البنى المتقطعة

  المنطق الرياضي

  مواضيع مختارة في الرياضيات

  نظريه الزمر (1)

  الجبر الخطي

  التحليل العددي

  الجبر الخطي العددي

  البرمجة الرياضية

  مواضيع مختارة في الهندسة 
والتوبولجي

  التحليل المركب

  مواضيع مختارة في الجبر

504 احص

601 نهج

609 نفس

653 نهج

602 نهج

605 نفس

633 نفس

630 نهج

656 نهج

657 نهج

698 نهج

650 نهج

655 نهج

658 نهج

700 شامل

700 نهج

520 ريض

530 ريض

533 ريض

5391 ريض

541 ريض

542 ريض

550 ريض

551 ريض

555 ريض

576 ريض

585 ريض

590 ريض

التربية الكلية :
المناهج و طرق التدريس القسم :
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