King Saud University

Date :22-06-2023

Page: 1/1



جامعة الملك سعود

التاريخ: 04-12-1444

الصفحة: 1/1

الكلية: التربية ساعات الخطة: 42 الفصل: 361

القسم: المناهج و طرق التدريس مستوى الطالب: عدد الساعات المجتازة الدرجة العلمية: الدكتوراه

الجنس: كليهما التخصص: DPME-1 تعليم الرياضيات نوع الخطة: رئيسي نظام الدراسة: الرسالة **الاصدار:** 2

ساعة	42	الفنة: متطلبات الجامعة
ساعة	36	اجبارية (1)

الأول								
متطلب	سع	مس	مع	س	المقرر	رقم المقرر		
				3	طرق احصائية للباحثين	504 احص		
				2	النظرية الاسلامية للمناهج -	601 نهج		
					دراسة مقارنة			
				3	مناهج بحث	609 نفس		
				3	أصول وفلسفة تعليم الرياضيات	653 نهج		
				11				

الثاني									
متطلب	سع	مس	مع	ٿ	المقرر	رقم المقرر			
				2	تحليل تصميم المناهج	602 نهج			
				3	احصاء متقدم	605 نفس			
				2	تقويم التحصيل التربوي والبرامج	633 نفس			
			•		التربوية				
				7					

الثالث								
متطلب	سع	مس	مع	س	المقرر	رقم المقرر		
				2	التدريس في التعليم العالي	630 نهج		
				3	دراسات في تطوير مناهج	656 نهج		
				الرياضيات				
				3	تحليل وتصميم التدريس في تعليم	657 نهج		
		1		الرياضيات				
	20			1	أعداد خطة بحث	698 نهج		
				9		•		

المرابع									
متطلب	سع	مس	مع	س	رقم المقرر				
				2	650 نهج تطبيقات الحاسب الآلي في				
					المنهج				
				3	655 نهج حلقة نقاش في مناهج وطرق				
					تعليم الرياضيات				
				3	658 نهج دراسة مستقلة في تعليم				
				الرياضيات					
				8					

						J	
چة الملك ب					امس	الذ	
3 Saud University	متطلب	سع	مس	مع	س	المقرر	رقم المقرر
2		40		3.75	0	الاختبار الشامل	700 شامل
ال کلیدائتریید	9 -				0		
Carles and best pools					ادس	الس	
and tratholion	متطلب	سع	مس	مع	س	المقرر	رقم المقرر
	608 نهر _ سر				1	ال سالة	700 حد

إختيارية (2) ساعة

متطلب	سع	مس	مع	س	المقرر	رقم المقرر
				3	المعادلات التفاضلية العادية	520 ريض
				3	مقدمة في البنى المتقطعة	530 ريض
				3	المنطق الرياضي	533 ريض
				3	مواضيع مختارة في الرياضيات	5391 ريض
				3	نظریه الزمر (1)	541 ريض
				3	الجبر الخطي	542 ريض
				3	التحليل العددي	550 ريض
				3	الجبر الخطي العددي	551 ريض
				3	البرمجة الرياضية	555 ريض
575 ريض ـ / س				3	مواضيع مختارة في الهندسة التوبولجي	1
				3	التحليل المركب	
				3	مواضيع مختارة في الجبر	590 ريض
				36		

سع: ساعات كمتطلب مع: المعدل التراكمي كمتطلب مس: مستوى كمتطلب س: سابق

م: متزامن